
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 101  DEL 21-11-2019

N. 264 del Registro Generale

Oggetto:SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA
FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO CON
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT.D,
POS. EC. D1, PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE DEL SISMA -
APPROVAZIONE VERBALI COMMSSIONE ESAMINATRICE E
GRADUATORIA FINALE CON NOMINA VINCITORE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO l’art. 50 bis della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con
modificazioni, del decreto- legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in
favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016 il quale, ai commi 1, 2 e 3,
testualmente recita “1. Fermo restando quanto previsto dall'articolo 3, comma 1, in
ordine alla composizione degli Uffici speciali per  la  ricostruzione,  tenuto  conto  degli
eventi sismici di cui  all'articolo  1,  e  del  conseguente  numero  di procedimenti facenti
carico ai Comuni  di cui agli allegati 1 e 2, gli stessi possono assumere con contratti di
lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di
personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78,
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive
modificazioni, e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n.
296 ( ….) 3. Le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere dalle graduatorie
vigenti, formate anche per assunzioni a tempo indeterminato, per profili professionali
compatibili con le esigenze. E' data facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre
amministrazioni, disponibili nel sito del Dipartimento della funzione pubblica della
Presidenza del Consiglio dei ministri. Qualora nelle graduatorie suddette non   risulti
individuabile personale del profilo professionale richiesto, il Comune può procedere
all'assunzione previa selezione pubblica, anche per soli titoli, sulla base di criteri di
pubblicità, trasparenza e imparzialità”;

VISTO l’articolo 1, dell’Ordinanza del Vice commissario straordinario per la ricostruzione
Catiuscia Marini n. 1, del 20 dicembre 2016, con il quale questa Amministrazione e’ stata
autorizzata a procedere all’assunzione di n. 1 unita’ di personale, con profilo tecnico,
categoria D posizione economica D1;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 120, del 30.10.2019, avente
ad oggetto “Dimissioni dipendente a tempo determinato. Determinazioni” si è preso atto

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

delle dimissioni rassegnate dalla Dott.ssa Silvi Valeria, assunta a tempo determinato per
la gestione delle pratiche del sisma in data 11.09.2017, disponendo di avviare le
procedure per l’assunzione di n. 1 unità di personale, a tempo pieno e determinato, in
sostituzione della stessa;

RICHIAMATE
la Deliberazione della Giunta comunale n. 21, del 13.02.2019, esecutiva, con la-
quale, è stato approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il
triennio 2019/2021;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 120, del 30.10.2019, con la quale si-
disponeva di avviare le procedure per l’assunzione di n. 1 unità di personale, a
tempo pieno e determinato, in sostituzione dell’istruttore direttivo dimissionario,
con profilo tecnico, cat. D, pos. ec. D1, individuando i requisiti professionali
richiesti;
la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 25/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, con-
la quale è stato approvato il Piano delle azioni positive per il triennio 2017/2019;

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Tecnica n. 91 del 30.10.2019, con la quale è
stata indetta la procedura per la pubblica selezione per l’individuazione della figura
professionale idonea a ricoprire il posto, approvando il relativo schema di avviso;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario comunale n. 2 del 18.11.2019, con la
quale è stata nominata la commissione esaminatrice;

VISTO l’allegato verbale redatto dalla Commissione esaminatrice redatto in data
20.11.2019, allegato al presente atto, con il quale vengono attribuiti i titoli ai singoli
candidati prima della prova orale;

VISTO l’allegato verbale trasmesso dalla Commissione esaminatrice, relativo
all’espletamento della prova orale della selezione pubblica, redatto in data 20.11.2019, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

VERIFICATE le domande di partecipazione al concorso ed i documenti alle stesse allegati,
presentate dai candidati;

VERIFICATA la legittimità del procedimento seguito dalla Commissione esaminatrice e la
sua conformità alle norme stabilite nel bando di concorso, dalla legge e dai regolamenti
vigenti;

PRESO ATTO della valutazione complessivamente attribuita ai candidati, determinata
dalla somma conseguita dalla valutazione dei titoli e della prova orale;

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della relativa graduatoria di merito;

VISTI:

- il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- il D.P.R. 487/1994;

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 101 del 21-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

- il Regolamento Uffici e Servizi;
- il Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei
concorsi.

D E T E R M I N A

1) Per le motivazioni espresse in premessa, di approvare, come approva, il verbale redatto
dalla commissione, allegato al presente atto con il quale, dichiarata l’ammissibilità delle
domande di partecipazione alla selezione, vengono attribuiti i titoli ai singoli candidati
prima della prova orale, come segue:

SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E DETERMINATO CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

CAT.D, POS. EC. D1, PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE DEL SISMA

VALUTAZIONE TITOLI

Titoli di studio Titoli vari e curriculum Titoli di servizio TOTALE
Bizzarri Maddalena 4 1 0 5
Capaldi Silvia 5 2 0 7
Menghini Maria Carla 4 0,5 0 4,5
Proietti Bidolli Lorenzo 2 1,5 0 3,5
Ceccarelli Ubaldo 4 2 0 6
Marconi Marianna 2 2 1 5
Egidi Anatolio 4 1 1,5 6,5
Sciabordi Michela 4 1,5 2 7,5
Rotondario Denis 4 2 1 7

2) di approvare, come approva, il verbale, allegato al presente atto, trasmesso dalla
commissione esaminatrice della selezione pubblica, per l’assunzione a tempo pieno e
determinato con profilo professionale di istruttore direttivo tecnico cat.D, pos. ec. D1, per la
gestione delle pratiche del sisma, dal quale risulta la seguente graduatoria finale di merito:

COGNOME  E
NOME

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

ESITO FINALE

1 ROTONDARO
DENIS

7 28 35

2 EGIDI
ANATOLIO

6,5 27 33,5

3 SCIABORDI
MICHELA

7,5 25 32,5

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 101 del 21-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

4 CAPALDI
SILVIA

7 23 30

5 CECCARELLI
UBALDO

6 22 28

6 PROIETTI
BIDOLLI
LORENZO

3,5 24 27,5

7 BIZZARRI
MADDALENA

5 21 26

3) di nominare vincitore della selezione l’Arch. Rotondaro Denis, primo nella graduatoria di
merito;

4) di dare atto che la graduatoria finale del concorso, di cui al punto 2), approvata con la
presente determinazione, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni e sul
sito istituzionale dell’Ente - Home page e Sezione Amministrazione Trasparente;

5) di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per
violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 gg. dalla data di
pubblicazione, al TAR dell’Umbria o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di
pubblicazione, al Presidente della Repubblica;

6) di comunicare l’esito del concorso ai soggetti sopra nominati.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 101 del 21-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    21-11-2019    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 21-11-2019
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 21-11-2019
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 101 del 21-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI VALLO DI NERA


